КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2016 г.    № 376

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г.
№ 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах на территории муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» в период купального
сезона 2016 года, администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить место для массового отдыха населения (пляж) на пруду у
д.Тетяново муниципального образования «Виловатовское сельское
поселение».

2. Заведующего сектором по гражданской обороне и мобилизационной
работе администрации Горномарийского муниципального района
Куприна А.Н. назначить ответственным за эксплуатацию пляжа.

3. Заведующему сектором по гражданской обороне и мобилизационной
работе администрации Горномарийского муниципального района
Куприну А.Н. в срок до 10 июня 2016г. организовать оборудование места для
купания, работу спасательного поста, установку информационных аншлагов.

4. Соловьева А.В. и Анисимова Ю.А. назначить спасателями (по
согласованию).

5. Установить распорядок работы спасательного поста: суббота,
воскресенье и праздничные дни - с 16.00 до 18.00.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.о. главы администрации
Горномарийского

муниципального района

С. Рыбаков